fomitē uel p inuidia aliū occiderit prima uice conponat. Secunda exorbetur; qđ si euenet causa que a domno ep̄o. uel a iudicib; potestate accipiat. oculos suos redimere et post hanc consecutam misericordia testis ppetrauerit homicidiū potestas iudicū et laicorū sit de eo qualif punitur. Si qđ de seniorib; quinq; ministris; occiderit. id sunt camararius. butigliarius. senescalcus. iudicē publicū comestabulum. qui de hos quinq; occiderit. de qualecumq; linea fuerit. ad CXX solidā fiat recompensatus. qui scultaiziū ut reliquū capitaniū ministeriale occiderit. || p. 251 || inquirat' de quale linea fuit et ita compositus fiat. si ingenuus fuit fiat compositus ad C. XX solidā. si aū seruus fuit fiat conp̄ ad solidā. XC. si nasallū domnū de casa. sine ministerio aut iunior in ministerio fuit et dominus eū honoratū habuit si ingenuus fuit. fiat conp̄ ad. sol. XC. Si seruus ad LX. Item de patrianos qui ingenuū hoc modo occiderit. LX solidā conp̄. qui libertū XL. qui seruū XXX; qđsi quis in ciuitate aut castello aut in aliqua curte ubi domnus ipse fuerit. homicidiū fecerit conponat quē occidit hoc modo. sicut superius eū conscripsimus. et p̄p̄ qđ infra castellū uel curte hoc fecerit. ubi domnus ipse fuerit addat in dominica sol. LX. Si qđ spatā traxerit in dominica casa. hora qua ipse domnus ep̄s ibi fuerit. abscidatur ei ipsa manus: qđ si in alio loco traxerit et n̄ fuerit in presencia domini sed tamen quia ipse domnus in ciuitā uel curte illa fuerit fiat battutus. hoc tam statuimus. ut om̄ has dictas iurgias a iudicib; prumtissime inquirantur considerantes culpā atq; personā et omnē euentio || p. 252 || né rei.

De Piurio. Si quis in piurio cupiditatis aut infidelitatis quis inuentus fuerit. primū fiat battutus et decaluatus missa pice. Si secundo hoc fecerit uapulet notet' eū in fronte cū calido ferro et recludatur in carcere quādiu placuerit seniorib; et deinceps n̄ recipiatur eū in testimonio Si tertio ppetrauerit potestas de eo sit iudicū et laicorū. si qđ de supradictas istos piuros sup aliū uoluerit mittere et n̄ potuerit adp̄bare si seruus fuerit conp̄ sol. VIII. Si libertus X. si ingenuus XV hoc illi inferat cui piuriū supmittere uoluit.

DE INLICITA CONIUGIA. Ut nulli inlicitā liceat habere uxore. si qđ reclamauerit qđ uim accepisset uxore aut illa uirū si infra XV dieb; reclamauerit in sua maneat potestate. nubat cui uult tantum in dño; Si aū transactis in coniugio XV dieb; aut noctib; et nulli suā adnotauerit uiolentiā n̄ querat solutionē habeat cui se coniunxit; adtestante pa || p. 253 || uo ap̄s qui ait alligatus es uxori noli querere solutionē quideci eni hos p̄posuim' dies et quod p̄ experim̄tū didicimus parentū stulticia ante maturitatis sue tempore suasionib; atq; terrorib; coniungere n̄ illorū consentiente expontanitate et hoc statuimus ut nullus ante XII aū pueros copulare ausisset.

DE RAPTO Si qđ puellā rapuerit. si liḅ liberā rapuerit conp̄ cui nocuit sol. LX. si seruus ancillā conp̄ sol. XXX si seruus liberā LX conp̄ sol et rapta reddat'. et si liḅ ancillā seruiat eū ipsa si eam uoluerit; qđ si dixerit qđ ex nescisset eē ancillā. et eū legē potuerit facere p̄maneat liḅ tam soluto p̄cio id est sold. LX.

DE ADULTERIO. Si qđ adulteriū fecerit qui adhuc n̄ est in matrimonio eū illa qui uirū n̄ habet fiat battutus aut conp̄ sol. XII. Si secundo hoc fecerit uapulet et recludat' in carcere quādiu placuerit seniorib; Si tertio hoc ppetrauerit uapulet recludatur in carcere et XII conp̄. sol. si ipsā uoluerit accipiat eam uxore. Si qđ uxore habens adulterauerit cū illa qui uirū n̄ habet prima uice uapulet et conp̄ sol. XII. si secundo hoc fecerit || p. 254 || uapulet et recludat' in carcere et conp̄ sol. XII. Si itio hoc fecerit uapulet similif et in carcere recludatur et XVIII conp̄ sold.

DE UIOLENCIA. Si qđ sc̄imonialē aut uirginē dō sacratā uiolauerit seu uiduā aut alterius uxore conp̄. sol. LX. Simili modo de hoc scelere faciant siue serui siue liberi. Si aū fuerit cū consensu. liḅ conp̄. sol. XXIII. seruus XII et si seruus cū liberta XII. et si liḅ cū ancilla similif. Si secundo hoc fecerit uapulet et conp̄ sic supra scriptū ē Si itio uapulet et in carcere recludatur et conp̄ qđ superius dixim; Si qđ uxorem alterius transtulerit liḅ libero LX conp̄ sol. seruus seruo XXIII. Si seruus libero XXX. Similif et liḅ. seruo; et si iuratū ex ipsis quis domino habuit et fugire cu illa uoluit si dephensus fuerit fiat et sic fieri debet qui piuraū soluto p̄cio Si secundo hoc fecerit idē defugire et de alterius uxore conp̄. sic prius et fiat battutus et missus in carcere; qđ si uxore aliā n̄ habuit. castretur. Si itio hoc ppetrauerit potestas iudicū et laicorū Sit de eo tā uiri quā femine. Qui supradictas adulteraciones faciunt equali subiacent sententiā p̄ forcia uirorum. || p. 255 ||

DE FURTO. Si quis furtū fecerit secundū qđ in lege nā scriptū ē ita omnia soluat ad integrum.

DE FALSO TESTIMONIO; Si quis testimoniū falsū dixerit quia om̄ fratres sumus in xp̄o fiat secundū legē nām condemnatus. sic fieri debuit illi quē nocere uoluit;

DE RIXA. Si quis alteri crimosū uerbu dixerit in rixa aut ei p̄bet qđ uerū dixisset aut iuratus faciat qđ p̄ irā dixisset et uerū illū n̄ sciat, et p̄ tale sacramtū fiat battutus aut redemat suū dossū ad VI solidā. si pagare uolunt de suo gradu potestatē habeant qđ si de infidelitate aut de homicidiū dictū fuit n̄ eis liceat obmutiscere sed inquiratur prumtissime.